
UCHWAŁA NR XLIV/280/22 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 3 i 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników (Dz. U. z 202l r. poz. 2290) Rada Miejska w Dobiegniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce na terenie miasta Dobiegniew do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników na targowisku przy ulicach Gdańskiej i Stefana Batorego na działce 
o numerze ewidencyjnym 202. 

§ 2. Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie 

 
 

Marek Kowalczyk 

 

Id: AACF984B-4BE6-4201-A9AD-1CB7D16CBA06. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr XLIV/280/22 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

z dnia 28 marca 2022 r. 

§ 1. Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
targowisku w Dobiegniewie przy ulicach Gdańskiej i Stefana Batorego na działce numer ewidencyjny 202.  

§ 1. 1) Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na działce o numerze ewidencyjnym 202 przy ulicach Gdańskiej i Stefana Batorego w Dobiegniewie zwanej dalej 
"targowiskiem". 

§ 2. 1) Właścicielem targowiska jest Gmina Dobiegniew. 

2) Zarząd i nadzór nad targowiskiem sprawuje Burmistrz Dobiegniewa. 

§ 3. 1) Targowisko przeznaczone jest na działalność handlową. 

2) Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

a) Zarządcy- należy przez to rozumieć Burmistrza Dobiegniewa; 

b) Administratorze - należy przez to rozumieć pracownika/podmiot wyznaczony przez Burmistrza Dobiegniewa; 

§ 4. 1) Targowisko jest czynne w piątki i soboty, za wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy 
w godzinach od 700 do 1200•. 

§ 5. 1) Na targowisku mogą być sprzedawane produkty rolne lub spożywcze w rozumieniu ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2290). 

2) Sprzedaż na targowisku prowadzona jest ze straganu, stołu lub pojazdu przystosowanego na mocy odrębnych 
przepisów do sprzedaży produktów rolnych i spożywczych. 

3) Sprzedaż artykułów spożywczych powinna się odbywać zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych przepisach. 

§ 6. 1) Wjazd samochodami osób handlujących celem dostarczenia towaru na teren targowiska dopuszczalny jest 
w dni targowe do godz. 800, zaś wyjazd celem wywozu towaru od godz. 1200 do godz. 1300. 

§ 7. Na targowisku zabrania się: 

1) przysłaniania towarem przeznaczonym do sprzedaży widoku sąsiadujących punktów sprzedaży; 

2) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża; 

3) pozostawiania na placu targowym po zakończeniu handlu rzeczy stanowiących własność Sprzedającego (skrzynki, 
palety, itp.); 

4) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci lin, wieszaków, zadaszeń i innych 
mogących powodować utrudnienia w ruchu pieszych; 

5) umieszczania banerów, reklam, tablic, plakatów, itp. bez zgody Administratora lub Zarządcy; 

6) parkowania pojazdów w bezpośrednim sąsiedztwie punktów sprzedaży, chyba że dotyczy to pojazdów 
przygotowanych na mocy odrębnych przepisów do sprzedaży produktów rolnych lub spożywczych. 

§ 8. Do obowiązków sprzedającego należy w szczególności: 

1) utrzymywanie swojego miejsca podczas handlu w czystości oraz bieżące porządkowanie  terenu wokół; 

2) selektywne usuwanie odpadów do przygotowanych worków, 

3) pozostawianie swojego miejsca handlowego po zakończeniu sprzedaży w stanie uporządkowanym. 

Id: AACF984B-4BE6-4201-A9AD-1CB7D16CBA06. Podpisany Strona 2 z 3



 
UZASADNIENIE 

W związku z wejściem w życie 1 stycznia 2022 roku ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników Rada 
Miejska w Dobiegniewie zobowiązana jest wyznaczyć miejsce do prowadzenia handlu w piątki i 
soboty przez rolników i ich domowników.  

Zgodnie z art. 5 ww. ustawy Rada Miejska w Dobiegniewie zobowiązana jest również 
uchwalić regulamin określający zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w wyznaczonym miejscu.  

Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest podjęcie przez Radę Miejską  
w Dobiegniewie przedmiotowej uchwały.  
 

Id: AACF984B-4BE6-4201-A9AD-1CB7D16CBA06. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 3


	Uzasadnienie

		2022-03-28T00:00:00+0200
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




